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Delsbo Sochen 
 

Den 3 Xbris Åhr _ 1662. 
 

Nämbden 
Anders Olufꞵon i Wij, Lars Perꞵon i Ede 
Anders Perꞵon i Loppet, Biör Zachrieꞵ i Bondebo 
Peder Olufꞵon i Näꞵet, Hans Joenꞵon i Moora 
Anders Mattꞵon i Sunansiö, Erich Jönꞵon i Stranängh 
Håkan Perꞵon i Hwena, Erich Erichꞵ i Håknårbo 
Oluf Anderꞵ i Wästanäng, Pell Perꞵon i Berge. 

 
Dato anklagade Befalningzman Wäll:t Nilꞵ Larꞵon Wargh deꞵe närskrefne 
för thet the hafua haft någon PanteJordh af fölliande hemman och derföre eij 
aflagdt deꞵ rätte Ordin: och extraordinarie uthskylder för åhren 661 och 662, 
som dhe nu här på Tinget eij kunde neeka före Nämbl: 
 
Af Sahl. Erich Erꞵons hemman i Åkrö: Joen Perꞵon i Loca, Oluf Erichꞵon i 
Åkrö, Nils Erichꞵon i Tompta, Oluf Erꞵon i Lijnfläck, Oluf Biörꞵon i 
Fiählsätter, Peder Joenꞵon i Nääꞵbyen, Anders Olufꞵon i Wij, Swen 
Joenꞵon i Moora, Elias Zachrieꞵon i Dufnääꞵ, Oluf Joenꞵon i Siömyra, 
Jacob Anderꞵon ibidem och Erich Jonꞵon i Hofra. 
 
Af Johan Mattꞵons hemman i Sweden: Anders Larꞵon i Råttzla, Påål 
Larꞵon i Stömbne, Swen Joenꞵon i Moora och Oluf Påålꞵon ibid. 
 
Af Joen Swenꞵons hemman i Långzbo: Michel Simꞵon i Stömbne, Oluf 
Påålꞵon i Moora, Anders Olufꞵon i Wij, Erich Påålꞵon i Siömyra, Påål 
Olufꞵon i Nääꞵbyen. 
 
Af Peder Joenꞵons hemman i Moora, Oluf Joenꞵon i Moora, Pell Perꞵon i 
Berge, Erich Swenꞵon i Wästanängh, Erich Larꞵon i ????sätter, Erich 
Jöenꞵon i Strandängh och Nils Nielꞵon i Hwena. 
 
Af Oluf Påålꞵons hemman, Nils Erichꞵon i Myra och Peder Jonson i 
Nääꞵbyen. 
 
Af Erich Perꞵons hemman i Wij, Kiönich Michelꞵon i Wij, Pell Person i 
Hammarswall, Biör Olufꞵon i Sandnääꞵ, Per Håkanꞵon i Prattängbergh, 
Lars Larꞵon i Tompta och Hust: Märijth i Prattängberg. Ähre dhe dherföre 
hwardhera för hwart åhr fälte att bötha 3 m:r, ??? för ett åhr forskonte, och 
plichta hwardhera 3 m:r och opfylla Cronan sine uthskylder. 
 
Soldat Oluf Olufꞵon Klinga i Swijdiebo och Biuråker Sochen hafr bedrifwit 
lönskeläge medh lööꞵkona Karin Olufzdotter i Lijnfläck, som dhe bägge 
tillstode och bekände, hwarföre blef han fäldt att bötha 3 m:r och stå 
Kyrckioplicht. 
 



Soldat Per Larꞵon i Moora hafwer sidermehra belägrat ofuan??? Kåna Karin 
Olufzdotter, och medh hänne barn afladt, som till???? och bekändt blef, 
hwarföre han fälthes att bötha 3 m:r och stå Kyrckioplicht. 
 
Soldat Anders Månꞵon i Toolbo mer Tingstämbd at swara Soldat Carl 
Erichꞵon Trana i Tompta för tillwidt lägersmåhl medh Kirstin Erichzdotter i 
Wij, och quarsutit uthan laga förfall fälthes han att bötha 3 m:r. 
 
Soldat Carl Trana skulle swara i Rätten för thet lägersmåhl han begådt hafwer 
medh Kirstin Erichzdotter i Wij och icke kom i rättan tijdh tillstädes, wardt 
han dörföre Saach 3 m:r. 
 
Anders Larꞵon i Råttzla och Swen Joenꞵon i Moora skulle swara till någre 
uthlagor af ett hemman som dhe sin emillan hafwa, och eij komme i rättan tijdh 
tillstädes, blefwe dhe hwardhera fälte att bötha 3 m:r, Och efter Oluf Påålꞵon i 
Moora opwijste lagligh förfallz orsaak, dy blef han der medh förskont. 
 
Soldat Anders Månꞵon i Toolbo hafwer giordt lönskoläge mz Kona Kirstin 
Erichzdotter i Wij, som dhe begge tillstode, dy blef han fäldt att bötha 3 m:r 
och stå Kyrckioplicht. 
 
Soldat Carl Trana hafwer belägrat för:ne Kona Kirstin Erichzdotter i Wij 
och medh hänne barn afladt som tillstått och bekändt ähr, huarföre han fältes att 
bötha 3 m:r och tillijka medh hänne opfostra barnet. 
 
Anlangande den Jordelott 3 öre i skatt i Håcknårbo belägin, som Hans 
Erichꞵon i Ruuꞵarfwe försåldt hafwer till Pell Pålꞵon i Håcknårbo för 400 P 
Km:t och nu Corporal Carl Jönꞵon Grijp efter 3die opbodh som der till på sin 
Hustros Karin Jonsdotters wägnar bördigh war, för så många penningar som 
thet såldt war, inloꞵa wille. Så wardt öfwerwägat och sagdt, att såsom bem:te 
Carl Grijp på sin hustros wägnar bördigh war, dy inloꞵer han samma Jordelott, 
och Hans Erichꞵon bötha 3 m:r efter thz 4 Cap. i Jorda b. för ohemult sälliande. 
 
Sochneskreddaren Oluf Erichꞵon i Afwa hafwer fäldt oquädens ordh emoot 
Tolfmän, hwilka ordh han nu rättade och badz före. Alltså fälthes han att bötha 3 
m:r för läppegäldh. 
 
Oluf Larꞵon i Nääꞵbyen hafwer försutit Stämbningh i Gärdzlegårds Syyn 
fälthes han att bötha 3 m:r efter thet 33 Cap. i Tingm. balcken. 
 
Oluf Nielꞵon i Tiänerängh war intet tillstädes i rättan tijdh efter Stämbningh tå 
honom efterfrågades, och skulle swara till Cronones rest, blef han derföre Saach 
3 m:r. 
 
Oppå ofwantalde Saachörer fick Befalningzman Extract dhem låta uthfordra. 
 
Uthi den twistige Saach emillan Oluf Olufꞵon i Klubbo Kärande och Oluf 
Erichꞵon i Norrbergh och Peder Anderꞵon i Byen Suarande angående en 
Jordelott om 2 öre 2 th:r i skatt i Klubbo belägin, som the af åthskillige för en 
post Penningar till panta på Hustro Brijtas omyndige barns wägnar, inlöst 



hafwa, Och Oluf Olufꞵon som den andra halfwa Jordelotten efter 2½ öre i skatt 
medh domb och fastebref besitter, swarar till Knechtetungan, så wäll för sitt som 
???. Så ähr dher öfwer Tingzrättens domb, att Oluf Olufꞵon inloꞵer samma 
Jordelott på barnꞵens wägnar, och den jämpte sin br???? som Knechtetungan 
drager, och dhe sware honom till tungan för dhe åhren som dhe Jorden innehaft 
hafwa, och hafwa the annars något bruuk, så förlijke thet medh gode mäns prof 
och skattningh. 
 
Dato præsenterade Pastor Wällärde H:r Marcus Wilhelmi Biörckman en 
Kiöpeskrift i Rätten af Dato 17 Octobr 661 medh begäran Rätten wille den 
upläꞵa och i Protocollet anteckna låtha, huru wijda dheres Kiöp ähr, och den 
sigh widh l??? lijkmätigh finnes. Så efter thet Sälliaren Anders Olufꞵon ???? 
till stodh och bekände hafua såldt Snallermyrnan som obrukat ???? för 20 rP, 
dhem han och till fullo nöijo upburit hafwer, medh den Condition uthan skatt, 
och så frampt Kiöparen eller hans arfwingar den brukat eller obrukat försällia 
wille, att thå Sälliaren eller hans arfwingar den tillbiudes och Sällias som ??? tå 
kan wara wärd. Så efter thz Sälliaren tillstodh Kiöpet, dy ehr???? dheres Kiöp 
fast och gilt, som thz i bookstafwen mz Condition för?????. 
 
Hustro Margreta Sal. Erich Håkanꞵons lätt 3die sinnet upbiuda någon Jordh 
liggiandes i Nääꞵet widh Åkrö i Pant af Erich Erꞵ för 8 rP. 
 
Hustro Sigridz hemman i Myra i skatt 4 öre 12 th lätt Länꞵmannen upbiuda 
1ste gången arfwingarna till inloꞵn, som nu till öde faller. 
 
Peder Mattꞵon i Opsiö lätt 3die gången upbiuda Sahl. Hust: Kirstins Jordelott 
3 öre 6 th i skatt. 
 
Creditorerne för Sahl. Erich Erꞵons hemman i Åkrö, lätt förste gången thet 
upbiuda som ähr 8 öre 3 th i skatt. 
 
Hans Mårtenꞵon i Sättiära hafwer tiänt en oförsedd Pijga Brijta Simens-
dotter ibidem, och i medler tijdh hafwer han på hännes begäran inlöst hännes 
Jordh som förpantat war för 210 P Km:t i den acht att han skulle sytha hänne i 
dödedagar, och efter hännes arfwinge Oluf Brynteꞵon i Ede dett eij wille 
samtyckia, lätt nu Hans Mårtenꞵon samma Jordelott 3 öre 7 th:r i skatt 3die 
gången upbiuda. 
 
Huuꞵarme 43 Personer dheres skatt 14 hemman 14 öre 22 th:r der på bewijꞵ 
gifwit. 
 
Peder Jönꞵon i Myra lätt 3die gången upbiuda Långzboderne som ähr 1 öre i 
skatt. 
 
Peder Swenꞵon i Nordhwena medh hans lagzmän läthe upbiuda ett hemman 
der sammastädes 6 öre 6 th i skatt 2dre gången. 
 

Dito den 25 Junij Åhr _ 1663. 
 



???dater Påwel Draaka i Nääꞵbyen och Anders Flinck i Moora ???? 
förledne 4 dagh Pingeshälgh om aftonen druckne gådt på ???en widh Ofwanåker 
och ropat och skrijat, thå kom Hans Erichꞵon i bem:te Ofwanåker rijdandes 
hem till sin gårdh, och badh dhem icke så låtha, thå hafwa the söcht efter 
honom, och wunno honom uthan för hans gårdh och tompt, dher togh Påhl 
Draka uth sin wärria och skadande Hans Erichꞵon ett blodwijte i Armen, och 
sedan sloge the honom omkull i träcken, drogo skägget och håret af honom, 
sparckade honom medh fötterne i ansichte och kroppen, bultade och sloge 
honom så han war all Swullin och blodigh i ansichte och blå om kroppen, som 
Synt witnadt och bekändt blef för Rätten. Altså wardt öfwerwägat att dhe 
huardera skole böta 39 m:r och hwardhera förlijka målzäganden medh 12 P 
Km:t. 
 
Dato Stälthes för Rätten en Tiufkona Margreta Nilsdotter i Klubbo, huilken 
anklagat blef af Oluf Michelꞵon i Myra för thet hon hafwer stulit honom ifrån 
1 T:a Korn till wärde 5 P Sölfwermynt, som hon för Rätten tillstodh och 
bekände. 
 
Denna Tiufkona ähr tillförende 3 gånger beträdd och dömbd för Tiufwerij 
Nämbl. förste gången hafwer hon stulit till 9 P 12 öre SM:Tz wärde, Andre 
gången till 6 m:r SM:t och 3die gången till 3 P 4 öre Sölfwermyntz wärde, hon 
hafwer och för huar Saach ??? sigh plichtat och stått sitt Straff. 
 
Så efter thet hon nu Fiärde gången kom igen, ähr hon efter Kongl. Maij:ts 
Straffordningh dömbdh ifrån lijfwet till wijdare den Kongl. Hofrättens nådige 
Resolution, och efter hon eij ??? löfte för sigh, sattes hon i Sochnenes Fängelꞵe 
till wälb:te den ???? Rättens nådige förklarningh huru medh hänne procederas. 
 
Efter den Kongl. Hofrättens Resolution om ofuan:ne Saak eij förre ankom för än 
denna åhrs dombook och Saachöres längdh ?????? war, dy anföres den i 
fölliande 664 dombook och Saachörslängdh. 
 
Lars Nielꞵon i Edzänge anklagade Knechteänckia Hust: Karin i Hwena för 
thet hon hafwer afhändt honom ifrån 10 alnar le??? 1 laakan och ett Armkläde 
till wärde 1 P 22 öre SölfMynt som af hännes handom tagit blef, och hon nu för 
Rätten tillstodh. Ähr hon nu derföre efter Kongl. Maij:ts Straffordningh, 
dömbdh att gifwa Målzäganden sitt igen och bötha 3 gånger så mychet som 
tiufnaden ähr wärderat före. 
 
Anlangande dhe oquädens ordh som Anders Anderꞵon i Dahlen i Forꞵa 
Sochen hafwer förledne winter uthspridt om Hans Olufꞵon i ????sätter för 
Per Larꞵon i Långedh och Påhl Larꞵon i Stömbne som ???? witnade. Så war 
thet så sagdt, att Anders Anderꞵon skall bötha derföre 6 m:r efter han sine ordh 
rättade. 
 
Oppå ofwan:ne Saachörer gafz Befalningsman extract. 
 
Dato framlade Biör Zachrieꞵon i Bondebo ett Kiöpebref i Rätten Daterat 1 
Xbris 661, förmälandes att Oluf Påålꞵon i Bondebo hafwer uplåtit och såldt 
honom sitt fädernes Huuꞵ och Jordh liggiandes i bem:te Bondebo som ähr 7 öre 



1 th:r i skatt, och derföre upburit Penningar 300 P Km:t till fullo nöijo och hans 
fulla begäran, som Kiöpeskriften förmäler, och Hans Olufꞵon i Fiählsätter och 
Erich ???ꞵon i Hofra för Rätten witnade. Så aldenstundh samma Jordh war 
lagbudin och lagståndin, och Biör Zachrieꞵon på sin hustros wägnar, rätta 
bördeman war, och detta på tinget så lagligt ransakat och giordt war, dy 
ehrkiändes dheras Kiöp fast och gilt som brefwet dher å gifwit wijdare 
uthwijser. 
 
Dato framlade Corporal Carl Jönꞵon Grijp ett Kiöpebref Daterat 19 Martij 
661 förmälandes att Hans Erichꞵon i Håcknårbo hafwer uplåtit och såldt Per 
Påålꞵon ibidem sins fädernes Huuꞵ och en lijten Jordelott der sammestädes 
liggiandes som ähr 3 öre i skatt medh deꞵ huuꞵ och en loftzbygningh, ett gam. 
Stall ?? gam: Kornladu och en Ugn, Item halfwe Brunnen och en gam ????ladu. 
Doch undantagit och sigh förbehållet quarnstellet och ????huuꞵen, men 
betzmarcken och huadh dher till lijder hörer un??? samma Kiöp, och derföre 
upburit penningar 400 P Km:t som ???? Kiöpeskrift förmäler. Men thå samma 
Jordelott stodh ????? 3die opbudh, kom för:ne Corporal Carl Grijp, som på sin 
Hustros wägnar der till bördigh war, på Tinget den 3 Xbris 662 och want samma 
lott lagligen igen, och lofwade Per Påålꞵon sine uthlagde Penningar igen, Hwar 
öfwer nu bem:te Carl Grijp begärade fastebref. Så efter thet Hans Erichꞵon 
tillstodh Kiöpet, och Penningarne till fyllnadh ähre lefrerte, och samma Jordh 
war lagbudin och lagståndin, så och af rättom bördeman inlöst, dy ehrkändes 
dheras Kiöp fast och gillt som brefwet dher å gifwit bredare uthwijꞵer. 
 
Dato uthi den anhängige och stridige Saach emillan dhe gode män af 
Brännewallen och Swartwallen i Delzbo Sochen Kärande, och the gode män 
af Blaxåꞵwallen i Fårꞵa Sochen Swarande, angående dett Swijdiande som 
Blaxåꞵwallen hafwa lofwat Tiällsiö Finnen ???dia öfwer Delzboernes förmente 
och närtechnade Sochne Rågångh ??? Först i Bockzholmen, der ifrån i 
Alziöhällan, der ifrån i den ??? leste stoor Jöns Kiällan och så öfwer Blaxåꞵ till 
Säthebäck, der ??? Sochner hafwa mödt Arbrå- och Enångersman, Men Fårꞵa 
???? willia föllia samma Rågångh ifrån för:ne Bockzholmen till Allziöhäll, 
dädan i den wästre Jönꞵekiälla och så till Långtiärn och K????siö åmynne. Hwar 
öfwer dhe sin emillan hafua haft 6manna Syyn 3 af hwardhera Sochnen, men eij 
blifwit sambde om för:ne Rågångh, huar om dhe och nu sin emillan tiustade och 
age??? och bewijste Swartwallens åboer, att dhe för dhetta långe sedan ???na 
siälf fäldt och lofwat Tiällsiö Finnen fälla, närmare in till ??? gången än nu 
Fårꞵa man sigh kiänna wille, och thå togo the ????. Item witnade en gammal 
man Erich Hanꞵon i Ofwanåker, ??? han bodde i Opsiö, hade han sitt 
Fääboställe i Swartwallen, och fl??? sedan i sin Höst Fäbowall, der nu 
Tiällsiöfinnen boor uppå ???? skougen. Sedan kunde och icke Fårꞵaboer neeka 
att Allziöhällan och Säthebäckz Råå, af ålder hafua warit och än nu ähr, dheras 
bekände Sochne Råer, Så och bekände begge Parter ther e???lan ett 
Kiännemärcke b:dt Stoor Jöns Kiälla, men twistade om Rummet, sålunda att 
Fårꞵaman wille gå i den wästra, ???? Delzboman i den medleste, som faller i 
linien emillan Sätebä???? och Allziöhällan, som ögonskenligen uthsees och 
medh Eldh tagas kan uppå Blackzåꞵberget. Så efter thet the eij kunde förlijkas 
och Sämias här om, blef dhem af Rätten tillbudin uthSochnes Tolfmanna Syyn 
hwilken Syyn Delzboer samtychte, men Fårꞵaboer emoot ofwantalde ???ähl den 
eij samtyckia wille, uthan samma för:ne prætension ophofne och afstodhe, och i 



så måtto ehrhålles Brännewallens fäbolagar widh dett ????iande som 
Blaxåꞵboer till Anders Nielꞵon såldt hafwa, dher medh dhe afträdde. 
 
Dato uthi den anhängige och stridige Saach emillan Fourer Joen O????ꞵon 
Örn Kärande och Erich Zachrieꞵon i Dufnääꞵ Swarande, angående dhet 
hemman i Tompta 10 öre i skatt som han medh sin Syskon för 600 P Km:t på 10 
åhrs tijdh försåldt hafwer, som deꞵ Kiöpeskrift af dato 21 Aprilis 650 förmäler, 
och sedan wijdare försäkrat honom der på för 632 P, doch förordat om Joen 
Öhrn i framtijden blifuer mächtigh thet igenloꞵa, som deꞵ skrift af åhr 654 
förmäler. Hwar om dhe nu som för dhetta på Tinget den 16 Junij 662 agerade 
och Erich Zachrieꞵon wille afstå hemmanet och infordrade sijne Penningar igen, 
??? Joen Öhrn kunde sigh intet wara mächtigh samma hemman igenloꞵa uthan 
fordrade 100 P såsom till förbättringh och wällgoda på deꞵ Köip. Så ähr dher 
öfwer Tingzrättens afsagde domb, att än doch han ???wer sigh i sine skrifter 
förordat, lijkwäll medan thet hafwer warit i Edsworne män för:ne den 16 Junij 
662 tillnämbde att pröfwa och wärdera deꞵ Huuꞵ och Jordh, huilke witnade att 
samma hemman för ofwan:de 632 P Km:t öfwer och icke under betalt war, och 
thå hafr Joen Öhrn sigh till S:te Matthiæ tijdh nästförlijdin 663 förobligerat 
samma hemman inloꞵa, och thet eij giort eller nu giöra kunde. Imedlertijdh ähre 
twenne Knechtar af samma hemman gångne, och honom till inloꞵn i 2 åhr sedan 
thet 3die gången upbudit blef ståndit. Alltså wardt sagdt att Erich Zachrieꞵon 
behåller hemmanet, och gifwer honom till wällgoda eller stille 20 P Km:t dher 
medh dhe afträdde. 
 
Dato lätt Capitein Hallfast sampt Creditorerne för Nääꞵ hemmanet 8 öre 3 th i 
skatt 2dre gången upbiuda. 
 
Thå opstegh Nämbdeman Anders Olufꞵon i Wij och tillbödh willia behålla 
den Jordelott efter 3 öre i skatt som dher under tillförende legat hafwer, och för 
detta wara Pantsatt och igenwunnin ifrån Erich Joenꞵon i Hofra, efter han 
stodh i oskyldemans händer, der af Anders Olufꞵon innehafwer halfparten, men 
skatten för hele lottn hafwer han inne medh sigh som han medh en gammal 
skattlängdh will bewijꞵa, men den skatten på Nääꞵ hemmanet, fans intet på 
samma skattlängdh, derföre blef ährendet opsatt.  
 
Länsmans Son Peder Joenꞵon i Siömyra lätt upbiuda 3 al. Kläde, 6½ quarter 
Kirꞵin och 10 alnar Silkes bandh i pant af Carl Trana för 21 P 1ste gången. 
 
Peder Swenꞵon i Söderhwena, Håkan Perꞵon i Norrhwena och Oluf Joen-
ꞵon i Edzänge läthe 3die gången upbiuda en Jordelott i Norrhwena i skatt 6 öre 
6 th. 
 
Peder Olufꞵon i Siömyra lätt upbiuda någon Jordh i Nyåker belägin, i skatt 3½ 
öre 1ste gången. 
 
Lars Joenꞵon i Edzänge lätt upbiuda ett hemman i skatt 7 öre 11 th:r liggian-
des i Loppet förste gången. 


